ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	         сентябрь 2021 года
	       г. Благодарный
	№

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 1802
В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 387), распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 февраля 2020 года № 98-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 1802 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 года № 401, от 24 августа 2021 года № 940).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Агренина Ю.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит начальник управления труда и социальной защиты населения   администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                        Л.И. Лясковская
	Проект визируют:

	Заместитель главы администрации – начальник отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Ю.И. Агренин

	Заместитель главы администрации -
начальник финансового управления администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края

	Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	М.Н. Арзамас

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 1802 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
  1. В паспорте Программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» /далее-Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составит 2 103 576,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2021 году – 715 877,77 тыс. рублей;

           в 2022 году – 687 666,44 тыс. рублей;

           в 2023 году – 700 032,59 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края: 2 101 792,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2021 году –715 275,75 тыс. рублей;

       в 2022 году – 687 075,43 тыс. рублей;

       в 2023 году – 699 441,58 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета: 1 784,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2021 году – 602,02 тыс. рублей;

       в 2022 году – 591,01 тыс. рублей;

            в 2023 году – 591,01 тыс. рублей;
за счет средств других источников составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

            в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

            в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

            в 2023 году – 0,00 тыс. рублей.»

1. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» <*>
 --------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная)оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2021
	2022
	2023

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее- местный бюджет) в т. ч.
	715 877,77
	687 666,44
	700 032,59

	средства бюджета Ставропольского края,
	715 275,75
	687 075,43
	699 441,58

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	702 579,27
	675 966,15
	688 332,30

	соисполнителю 1
	12 651,00
	11 063,80
	11 063,80

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета,
	602,02
	591,01
	591,01

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	11,01
	-
	-

	соисполнителю 2
	500,34
	500,34
	500,34

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет), в т. ч.
	693 934,15
	665 711,45
	678 076,44

	средства бюджета Ставропольского края,
	693 422,80
	665 211,11
	677 576,10

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	680 726,32
	654 101,83
	666 466,82

	соисполнителю 1
	12 651,00
	11 063,80
	11 063,80

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета
	511,35
	500,34
	500,34

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	11,01
	-
	-

	соисполнителю 2
	500,34
	500,34
	500,34

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	373 484,36
	356 858,05
	366 531,54

	средства бюджета Ставропольского края,
	373 484,36
	356 858,05
	366 531,54

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	373 484,36
	356 858,05
	366 531,54

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
 (далее-местный бюджет), в т. ч.
	205 017,18
	189 736,92
	191 299,84

	средства бюджета Ставропольского края,
	204 505,83
	189 236,58
	190 799,50

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	191 809,35
	178 127,30
	179 690,22

	соисполнителю 1
	12 651,00
	11 063,80
	11 063,80

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета
	511,35
	500,34
	500,34

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	11,01
	-
	-

	соисполнителю 2
	500,34
	500,34
	500,34

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.3.
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,
(далее- местный бюджет), в т.ч.
	115 432,61
	119 116,48
	120 245,06

	средства бюджета Ставропольского края,
	115 432,61
	119 116,48
	120 245,06

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	115 432,61
	119 116,48
	120 245,06

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 4

«Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения городского округа», всего

	финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,

(далее- местный бюджет), в т. ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства других источников
	-
	-
	-

	средства других источников

	2.5.
	Основное мероприятие 5:

«Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего

	финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,

(далее- местный бюджет), в т. ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 1

	средства других источников
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

(далее-местный бюджет), в т. ч.
	21 943,62
	21 954,99
	21 956,15

	средства бюджета Ставропольского края,
	21 852,95
	21 864,32
	21 865,48

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	21 852,95
	21 864,32
	21 865,48

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников

	-

	3.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение реализации Программы», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

(далее- местный бюджет), в т. ч.
	21 943,62
	21 954,99
	21 956,15

	средства бюджета Ставропольского края,
	21 852,95
	21 864,32
	21 865,48

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	21 852,95
	21 864,32
	21 865,48

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-».

3. В приложении 5 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 2 037 722,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

     в 2021 году – 693 934,15 тыс. рублей;
     в 2022 году – 665 711,45 тыс. рублей;
         в 2023 году – 678 076,44 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения: за счет средств бюджета Ставропольского края – 2 036 210,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

      в 2021 году – 693 422,80 тыс. рублей;
      в 2022 году – 665 211,11 тыс. рублей;
      в 2023 году – 677 576,10 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета: 1 512,03 тыс. рублей, в том числе по годам:

      в 2021 году – 511,35 тыс. рублей;
      в 2022 году – 500,34 тыс. рублей;
      в 2023 году – 500,34 тыс. рублей;
средства других источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

           в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

       в 2023 году – 0,00 тыс. рублей».

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	Н.Д. Федюнина